
BOTE FÜR TIROL
Stück 45 / 190. Jahrgang / 2009 Herausgegeben und versendet am 11. November 2009

Amtlicher Teil

Nr. 1117 Stellenausschreibung, Besetzung einer Plan-
stelle der Modellfunktion Technische/Naturwissenschaft-
liche Experten bei der Abteilung Verkehrsplanung des
Amtes der Tiroler Landesregierung

Nr. 1118 Stellenausschreibung, Besetzung der Stelle eines
leitenden Mitarbeiters/einer leitenden Mitarbeiterin im Büro
der Europaregion Tirol-Südtirol-Trentino in Bozen

Nr. 1119 Stellenausschreibung, Besetzung einer Stelle als
Ausbildungsarzt/-ärztin an der Univ.-Klinik Innsbruck

Nr. 1120 Stellenausschreibung, Besetzung einer Stelle als
Ausbildungsarzt/-ärztin an der Univ.-Klinik Innsbruck

Nr. 1121 Stellenausschreibung, Besetzung einer Stelle als
Ausbildungsarzt/-ärztin an der Univ.-Klinik Innsbruck

Nr. 1122 Stellenausschreibung, Besetzung einer Stelle als
Ausbildungsarzt/-ärztin an der Univ.-Klinik Innsbruck

Nr. 1123 Verordnung der Landesregierung vom 27. Okto-
ber 2009 über einen Schulversuch zur Erprobung einer
Unterrichtszeitregelung im Schuljahr 2009/2010

Nr. 1124 Verordnung des Amtes der Tiroler Landesregie-
rung als Baulandumlegungsbehörde I. Instanz über den
Abschluss des Baulandumlegungsverfahrens „Ostspange-
Süd“ in der Gemeinde Fiss

Nr. 1125 Verordnung des Amtes der Tiroler Landesregie-
rung als Baulandumlegungsbehörde I. Instanz über den
Abschluss des Baulandumlegungsverfahrens „Vadiesen“ in
der Gemeinde Pettneu am Arlberg

Nr. 1126 Verordnung des Amtes der Tiroler Landesregie-
rung über die Jugendzulässigkeit von Filmen

Nr. 1127 Kundmachung des Amtes der Tiroler Landesre-
gierung über die Bewertung von Filmen

Nr. 1128 Kundmachung über die Ausschreibung der Neu-
wahl des Gemeinderates und des Bürgermeisters der Ge-
meinde Ischgl

Nr. 1129 Verlautbarung, Werttarif für Schlachtschweine im
Monat November 2009

Nr. 1130 Offenes Verfahren: Darlehensaufnahmen durch
die Marktgemeinde Matrei in Osttirol

Nr. 1131 Offenes Verfahren: Trockenbauarbeiten und Be-
leuchtung für den Neubau Chemie/Pharmazie und Theore-
tische Medizin in Innsbruck

Nr. 1132 Aufruf zum Wettbewerb: 220 kV-Mastsanierun-
gen für die TIWAG-Tiroler Wasserkraft AG

Amtsblatt  der Behörden, Ämter und Gerichte Tirols

Nr. 1117 • Amt der Tiroler Landesregierung • OrgP-70-2009/48

S T E L L E N A U S S C H R E I B U N G
Besetzung einer Planstelle 

der Modellfunktion Technische/
Naturwissenschaftliche Experten

Beim Land Tirol, Abteilung Verkehrsplanung, gelangt mit
sofortiger Wirksamkeit eine Planstelle der Modellfunktion Tech-
nische/Naturwissenschaftliche Experten zur Besetzung. Das
Beschäftigungsausmaß beträgt 40 Wochenstunden.

Der Aufgabenbereich der Abteilung Verkehrsplanung um-
fasst die rechtlichen und fachlichen Angelegenheiten des
schienengebundenen Eisenbahnwesens, Kraftfahrlinien, die
Angelegenheiten des öffentlichen Verkehrs und des grenz-
überschreitenden Verkehrs, des weiteren die Verkehrsdaten-
erfassung.

Der Aufgabenbereich der Planstelle liegt im Verkehrsma-
nagement, Sachbearbeitung und Sachverständigentätigkeit,
insbesondere in der Verkehrssteuerung (Verkehrslichtsignal-
anlagen, Verkehrsmanagementzentrale etc.) und Verkehrs-
modellierung (Grundlagen, Umlegung, Simulation etc.).

Von den Bewerbern/Bewerberinnen werden folgende
Voraussetzungen erwartet:

• erfolgreicher Abschluss eines Hochschulstudiums mit
Schwerpunkt Verkehrsplanung oder/und einschlägige
langjährige Berufserfahrung im Verkehrsmanagement,

• Interesse sowie Kenntnisse und Erfahrungen im Bereich
Verkehrsmanagement (Verkehrsdatenerfassung, Verkehrs-

steuerung, Verkehrsmodellierung, Verkehrslageinforma-
tion, Verkehrstelematik),

• Teamfähigkeit,
• Kommunikations- und Kontaktfreudigkeit,
• problemorientiertes Denken unter Beachtung von Ge-

samtzusammenhängen,
• eigenverantwortliches, selbstständiges Arbeiten.
Bewerbungen sind bis spätestens 20. November 2009 beim

Amt der Tiroler Landesregierung, Abteilung Organisation und
Personal, Eduard-Wallnöfer-Platz 3, 6020 Innsbruck, einzu-
bringen. Für allfällige Fragen bzw. weitere Auskünfte steht
Dr. Leo Satzinger, Tel. 0512/508-4080, 
E-Mail: leo.satzinger@tirol.gv.at, zur Verfügung.

Gemäß § 7 des Landes-Gleichbehandlungsgesetzes 2005
werden insbesondere Frauen eingeladen, sich zu bewerben.

Innsbruck, 3. November 2009
Für die Landesregierung: Pezzei

Nr. 1118 • Amt der Tiroler Landesregierung • OrgP-70-2009/58

S T E L L E N A U S S C H R E I B U N G
Besetzung der Stelle eines leitenden Mitarbeiters/

einer leitenden Mitarbeiterin im Büro der 
Europaregion Tirol-Südtirol-Trentino in Bozen

Im neu geschaffenen Büro der Europaregion Tirol-Südtirol-
Trentino in Bozen ist mit 4. Jänner 2010 die Stelle eines lei-
tenden Mitarbeiters/einer leitenden Mitarbeiterin zu besetzen.

U0069930
leo.satzinger@tirol.gv.at,

mailto:leo.satzinger@tirol.gv.at


Die Aufgaben des Büros der Europaregion Tirol-Südtirol-
Trentino in Bozen sind:

• Anlauf- und Koordinierungsstelle für Projekte im gemein-
samen Interesse von Tirol, Südtirol und Trentino und Unter-
stützung bei der Herstellung der erforderlichen Kontakt-
aufnahmen,

• Management der gemeinsamen Projekte der Europaregion
durch Initiierung, Betreuung, Abwicklung und Evaluierung
von Projekten,

• Aufbau eines Netzwerkes der hiefür erforderlichen Kon-
takte,

• Organisation von Arbeitsgesprächen und Informationsbe-
suchen,

• Unterstützung von Förderungsansuchen, insbesondere
Hilfestellung bei der Einreichung der Projekte für nationale
und europäische Kofinanzierungen,

• enge Abstimmung der Tätigkeit mit der politischen Ebene
und regelmäßige Berichterstattung,

• Wahrnehmung der Öffentlichkeitsarbeit für die Europa-
region, 

• Nutzbarmachung des Büros als Kooperationsplattform der
drei Länder.
Von den Bewerbern/Bewerberinnen werden folgende

Voraussetzungen erwartet:
• profunde Kenntnisse und Erfahrungen im Projektmanage-

ment,
• gute Italienischkenntnisse in Wort und Schrift sowie weitere

Fremdsprachenkenntnisse für die Arbeit in internationalen
Netzwerken,

• Kenntnisse in den Bereichen Europapolitik und interregio-
nale Zusammenarbeit,

• überdurchschnittliche Kooperations-, Koordinations- und
Kommunikationsfähigkeiten,

• problemorientiertes Denken unter Beachtung von Ge-
samtzusammenhängen,

• Kenntnis von Verwaltungsabläufen, insbesondere im Zu-
sammenhang mit tirolspezifischen Anliegen,

• Bereitschaft, auch außerhalb der Soll- und Rahmendienst-
zeit Dienstreisen und Repräsentationsaufgaben wahrzu-
nehmen.
Erwünscht sind darüber hinaus:

• erfolgreicher Abschluss eines Studiums, bevorzugt sind die
Studienrichtungen Rechts-, Wirtschafts- oder Politikwis-
senschaften,

• Erfahrungen aus Studien- oder Arbeitsaufenthalten im Aus-
land.
Die Bewerbungen sind bis spätestens 16. November 2009

beim Amt der Tiroler Landesregierung, Abteilung Organisation
und Personal, Eduard-Wallnöfer-Platz 3, 6020 Innsbruck, ein-
zubringen.

Gemäß § 7 des Landes-Gleichbehandlungsgesetzes 2005
werden insbesondere Frauen eingeladen, sich zu bewerben.

Innsbruck, 5. November 2009
Für die Landesregierung: Pezzei

Nr. 1119 • TILAK - Landeskrankenhaus-Universitätskliniken-
Innsbruck • Personalabteilung II

S T E L L E N A U S S C H R E I B U N G
Besetzung einer Stelle 

als Ausbildungsarzt/-ärztin
An der Univ.-Klinik für Augenheilkunde gelangt frühestens

ab 11. Jänner 2010, befristet auf ein Jahr, eine Stelle als Aus-
bildungsarzt/-ärztin zur Besetzung.

Anforderungen: Absolvierte Gegenfächer sowie ophtal-
mologische Vorkenntnisse sind erwünscht.

Bewerbungen sind bis spätestens 2. Dezember 2009 in der
Personalabteilung II des Landeskrankenhauses Universitäts-
kliniken Innsbruck, im Gebäude der Frauen- und Kopfkliniken,
Erdgeschoss, Anichstraße 35, einzubringen.

Der Bewerbung sind der Bewerbungsbogen des Landes-
krankenhauses Universitätskliniken Innsbruck, Kopien aller
relevanten Zeugnisse sowie Kopien von Bestätigungen frühe-
rer Dienstgeber beizulegen.

Der Bewerbungsbogen kann über das Internet unter der
Adresse http://www.tilak.at in der Rubrik „jobs“ heruntergeladen
oder über unten genannte E-Mail-Adresse angefordert werden.

Gemäß § 7 des Tiroler Landes-Gleichbehandlungsgeset-
zes 2005 werden qualifizierte Frauen ausdrücklich zur Be-
werbung eingeladen.

Nähere Auskünfte sind erhältlich bei Frau Mag. Gabriele
Forster M.Sc., Personalbereichsleiterin, Tel. 050504-22038, 
E-Mail: gabriele.forster@tilak.at

Ausschreibungsnummer: 00000567; Vakanz: 30018772.
Innsbruck, 5. November 2009

Nr. 1120 • TILAK - Landeskrankenhaus-Universitätskliniken-
Innsbruck • Personalabteilung I

S T E L L E N A U S S C H R E I B U N G
Besetzung einer Stelle 

als Ausbildungsarzt/-ärztin
An der Univ.-Klinik für Anästhesie und Intensivmedizin ge-

langt frühestens ab 14. Dezember 2009, befristet auf ein Jahr,
eine Stelle als Ausbildungsarzt/-ärztin zur Besetzung.

Bewerbungen sind bis spätestens 3. Dezember 2009 in der
Personalabteilung I, Chirurgie, 1. Stock, neben dem Hörsaal
des Landeskrankenhauses Univ.-Kliniken Innsbruck, Anich-
straße 35, einzubringen.

Der Bewerbung sind der Bewerbungsbogen des Landes-
krankenhauses Universitätskliniken Innsbruck, Kopien aller
relevanten Zeugnisse sowie Kopien von Bestätigungen frühe-
rer Dienstgeber beizulegen.

Der Bewerbungsbogen kann über das Internet unter der
Adresse http://www.tilak.at in der Rubrik „jobs“ heruntergela-
den oder über unten angeführte E-Mail-Adresse angefordert
werden.

Gemäß § 7 des Tiroler Landes-Gleichbehandlungsgeset-
zes 2005 werden qualifizierte Frauen ausdrücklich zur Be-
werbung eingeladen.

Nähere Auskünfte: Mag. Peter Meyer, Personalbereichs-
leiter, Tel. 050504-22023, E-Mail: peter.meyer@tilak.at

Ausschreibungsnummer: 00000568; Vakanz: 30018799.
Innsbruck, 6. November 2009

Nr. 1121 • TILAK - Landeskrankenhaus-Universitätskliniken-
Innsbruck • Personalabteilung I

S T E L L E N A U S S C H R E I B U N G
Besetzung einer Stelle 

als Ausbildungsarzt/-ärztin zum Sonderfach 
Kinder- und Jugendchirurgie

An der Univ.-Klinik für Visceral-, Transplantations- und Tho-
raxchirurgie gelangt frühestens ab 4. Jänner 2010, befristet auf
ein Jahr, eine Stelle als Ausbildungsarzt/-ärztin zum Sonder-
fach Kinder- und Jugendchirurgie zur Besetzung (Beschäfti-
gungsausmaß 100%).

S T Ü C K  4 5 530 M I T T W O C H ,  1 1 .  N O V E M B E R  2 0 0 9

U0069930
gabriele.forster@tilak.at

mailto:gabriele.forster@tilak.at
U0069930
peter.meyer@tilak.at

mailto:peter.meyer@tilak.at
U0069930
http://www.tilak.at

http://www.tilak.at
U0069930
http://www.tilak.at

http://www.tilak.at


Erwünscht: abgeschlossene Ausbildung zum Sonderfach
Chrirugie.

Bewerbungen sind bis spätestens 2. Dezember 2009 in der
Personalabteilung I, Chirurgie, 1. Stock, neben dem Hörsaal
des Landeskrankenhauses Univ.-Kliniken Innsbruck, Anich-
straße 35, einzubringen.

Der Bewerbung sind der Bewerbungsbogen des Landes-
krankenhauses Universitätskliniken Innsbruck, Kopien aller
relevanten Zeugnisse sowie Kopien von Bestätigungen frühe-
rer Dienstgeber beizulegen.

Der Bewerbungsbogen kann über das Internet unter der
Adresse http://www.tilak.at in der Rubrik „jobs“ heruntergela-
den oder über unten angeführte E-Mail-Adresse angefordert
werden.

Gemäß § 7 des Tiroler Landes-Gleichbehandlungsgeset-
zes 2005 werden qualifizierte Frauen ausdrücklich zur Be-
werbung eingeladen.

Nähere Auskünfte: Mag. Peter Meyer, Personalbereichs-
leiter, Tel. 050504-22023, E-Mail: peter.meyer@tilak.at

Ausschreibungsnummer: 00000569; Vakanz: 30013895.
Innsbruck, 6. November 2009

Nr. 1122 • TILAK - Landeskrankenhaus-Universitätskliniken-
Innsbruck • Personalabteilung II

S T E L L E N A U S S C H R E I B U N G
Besetzung einer Stelle 

als Ausbildungsarzt/-ärztin
Am Zentralinstitut für medizinische und chemische Labor-

diagnostik gelangt frühestens ab 4. Jänner 2010, befristet auf
ein Jahr, eine Stelle als Ausbildungsarzt/-ärztin zur Besetzung.

Anforderungen: Voraussetzung ist ein abgeschlossenes
Medizin-Studium (idealerweise mit Dissertation oder einem
anderen Nachweis über die Befähigung zur Abfassung wis-
senschaftlicher Arbeiten). Kenntnisse in zell- und molekular-
biologischen Arbeitstechniken sowie klinische Erfahrung sind
wünschenswert.

Bewerber/innen sollen Interesse an und Erfahrung mit dem
Auswerten von wissenschaftlichen Daten sowie Freude am
wissenschaftlichen Arbeiten, an der Etablierung sowie Vali-
dierung von neuen labormedizinischen Methoden haben.

Teamfähigkeit und die Bereitschaft zur konstruktiven Mitar-
beit in einer interdisziplinären Gruppe werden vorausgesetzt.

Bewerbungen sind bis spätestens 9. Dezember 2009 in der
Personalabteilung II des Landeskrankenhauses Universitäts-
kliniken Innsbruck, im Gebäude der Frauen- und Kopfkliniken,
Erdgeschoss, Anichstraße 35, einzubringen.

Der Bewerbung sind der Bewerbungsbogen des Landes-
krankenhauses Universitätskliniken Innsbruck, Kopien aller
relevanten Zeugnisse sowie Kopien von Bestätigungen frühe-
rer Dienstgeber beizulegen.

Der Bewerbungsbogen kann über das Internet unter der
Adresse http://www.tilak.at in der Rubrik „jobs“ heruntergeladen
oder über unten genannte E-Mail-Adresse angefordert werden.

Gemäß § 7 des Tiroler Landes-Gleichbehandlungsgeset-
zes 2005 werden qualifizierte Frauen ausdrücklich zur Be-
werbung eingeladen.

Nähere Auskünfte sind erhältlich bei Frau Mag. Gabriele
Forster M.Sc., Personalbereichsleiterin, Tel. 050504-22038, 
E-Mail: gabriele.forster@tilak.at

Ausschreibungsnummer: 00000570; Vakanz: 30018372.
Innsbruck, 6. November 2009

Nr. 1123 • Amt der Tiroler Landesregierung • Abt. Bildung

V E R O R D N U N G
der Landesregierung vom 27. Oktober 2009 

über einen Schulversuch zur Erprobung einer
Unterrichtszeitregelung im Schuljahr 2009/2010

Aufgrund des § 115 in Verbindung mit § 114 des Tiroler
Schulorganisationsgesetzes 1991, LGBl. Nr. 84, zuletzt geän-
dert durch das Gesetz LGBl. Nr. 57/2008, wird nach Anhören
des Landesschulrates verordnet:

In den Räumlichkeiten der Evangelischen Superintenden-
tur, Rennweg 13, 6020 Innsbruck, wird im Schuljahr 2009/2010
jeweils an einem Samstag im Monat der evangelische Reli-
gionsunterricht für Schüler/innen der Volksschulen Patsch und
Ellbögen, der Volksschule Kematen, der Volksschule Sellrain,
sowie für Schüler/innen der Hauptschulen Kematen, Hötting,
Reichenau, Dr.-Fritz-Prior, Völs, Hötting West und Müllerstraße
und Schüler/innen des SPZ Blindenschule Innsbruck erteilt.

Der Landeshauptmann: Platter
Der Landesamtsdirektor: Liener

Nr. 1124 • Amt der Tiroler Landesregierung • Ve1-4-603/3-25

V E R O R D N U N G
über den Abschluss des Baulandumlegungs-

verfahrens „Ostspange-Süd“  in der Gemeinde Fiss
Das Amt der Tiroler Landesregierung als Baulandumle-

gungsbehörde I. Instanz schließt gemäß § 84 Abs. 8 des Tiro-
ler Raumordnungsgesetzes 2006 – TROG 2006, LGBl. Nr. 27,
das in der Gemeinde Fiss mit Verordnung des Amtes der Tiro-
ler Landesregierung vom 15. September 2008, Zl. Ve1-4-
603/3-3, für die nachstehenden Grundstücke in der KG 84103
Fiss eingeleitete Baulandumlegungsverfahren „Ostspange-
Süd“ ab: EZ 314 – Gste. 575, 640 und 639, EZ 69 – Gst. 538,
EZ 90026 – Gst. 574, EZ 426 – Gst. 578, EZ 324 – Gst. 579,
EZ 80 – Gst. 629, EZ 90010 – Gst. 577, EZ 152 – Gst. 540,
EZ 42 – Gst. 638, EZ 90006 – Gste. 637, 636 und 635, EZ 90019
– Gst. 573, EZ 122 – Gste. 571 und 580, EZ 490 – Gst. 570,
EZ 151 – Gste. 630 und 631, EZ 361 – Gst. 628, EZ 295 –
Gst. 541, EZ 146 – Gste. 584, 585 und 586, EZ 134 – Gst. 576,
EZ 784 – Gst. 572, EZ 100 – Gste. 537 und 641, EZ 131 –
Gst. 2315/2.

Innsbruck, 30. Oktober 2009
Für das Amt der Landesregierung: Hoppichler

Nr. 1125 • Amt der Tiroler Landesregierung • Ve1-4-616/2-23

V E R O R D N U N G
über den Abschluss des Baulandumlegungsver-

fahrens „Vadiesen“  in der Gemeinde Pettneu a. A.
Das Amt der Tiroler Landesregierung als Baulandumle-

gungsbehörde I. Instanz schließt gemäß § 84 Abs. 8 des Tiro-
ler Raumordnungsgesetzes 2006 – TROG 2006, LGBl. Nr. 27,
das in der Gemeinde Pettneu am Arlberg mit Verordnung
des Amtes der Tiroler Landesregierung vom 14. Jänner 2009,
Zl. Ve1-4-616/2-2, für die nachstehenden Grundstücke in der
KG 84008 Pettneu am Arlberg eingeleitete Baulandumle-
gungsverfahren „Vadiesen“ ab: EZ 237 – Gst. 1020, EZ 397 –
Gst. 1018, EZ 478 – Gst. 1028, EZ 583 – Gst. 1022/2, EZ 763
– Gste. 1022/1 und 1026, EZ 231 – Gst. 3357.

Innsbruck, 2. November 2009
Für das Amt der Landesregierung: Hoppichler

M I T T W O C H ,  1 1 .  N O V E M B E R  2 0 0 9 531 S T Ü C K  4 5

U0069930
peter.meyer@tilak.at

mailto:peter.meyer@tilak.at
U0069930
gabriele.forster@tilak.at

mailto:gabriele.forster@tilak.at
U0069930
http://www.tilak.at

http://www.tilak.at
U0069930
http://www.tilak.at

http://www.tilak.at


Nr. 1126 • Amt der Tiroler Landesregierung • Ib-24562/405-2009

V E R O R D N U N G
des Amtes der Landesregierung 

über die Jugendzulässigkeit von Filmen
Gemäß § 21 des Tiroler Veranstaltungsgesetzes 2003 wird

nach Anhörung der Jugendmedienkommission beim Bundes-
ministerium für Unterricht, Kunst und Kultur die Jugendzuläs-
sigkeit von nachstehenden Filmen wie folgt festgesetzt:

frei ab dem vollendeten 6. Lebensjahr:
„Das Auge 3D“ (Parallax Raumprojektion, 1.258 Laufmeter);
„Michael Jackson’s this is it“ 
(Sony Pictures Filmverleih GmbH., 3.045 Laufmeter);
„Whisky mit Wodka“ 
(Senator Film Verleih GmbH., 2.849 Laufmeter);
„Der Informant“ (Warner Bros., 2.971 Laufmeter);

frei ab dem vollendeten 10. Lebensjahr:
„Kanal-I-Zasyon“ (Kinostar Theater GmbH., 3.100 Laufmeter);

frei ab dem vollendeten 12. Lebensjahr:
„Adventureland“ (Walt Disney Studios 
Motion Pictures Austria, 2.932 Laufmeter).

Innsbruck, 2. November 2009
Für das Amt der Landesregierung: Scheiring

Nr. 1127 • Amt der Tiroler Landesregierung • Ib-24561/416-2009

K U N D M A C H U N G
des Amtes der Landesregierung
über die Bewertung von Filmen

Aufgrund des Gutachtens der Gemeinsamen Filmbewer-
tungskommission der Länder vom 2. November 2009 werden
gemäß § 2 Abs. 7 des Tiroler Vergnügungssteuergesetzes 1982,
LGBl. Nr. 60, nachstehende Filme wie folgt bewertet:

mit „sehenswert“: 
„Niko – Ein Rentier hebt ab“ (Constantin, 2.192 Laufmeter);

mit „wertvoll“: 
„Der Informant“ (Warner, 2.959 Laufmeter).

Innsbruck, 3. November 2009
Für das Amt der Landesregierung: Scheiring

Nr. 1128 • Bezirkshauptmannschaft Landeck • GZl. 1-WA-4/4

K U N D M A C H U N G
über die Ausschreibung 

der Neuwahl des Gemeinderates und 
des Bürgermeisters der Gemeinde Ischgl

Die Bezirkshauptmannschaft Landeck schreibt gemäß § 73
Abs. 3 und 5 der Tiroler Gemeindewahlordnung 1994, LGBl.
Nr. 88, in der geltenden Fassung, die Wahl des Gemeinderates
und des Bürgermeisters der Gemeinde Ischgl auf

Sonntag, den 31. Jänner 2010
aus. Als Stichtag wird Mittwoch, der 18. November 2009, be-
stimmt. Zur Wahl des Gemeinderates und zur Wahl des Bür-
germeisters ist jeder Unionsbürger wahlberechtigt, der in der
Gemeinde Ischgl seinen Hauptwohnsitz hat, es sei denn, dass
er sich noch nicht ein Jahr in der Gemeinde aufhält und sein
Aufenthalt offensichtlich nur vorübergehend ist, vom Wahlrecht
nicht ausgeschlossen ist und spätestens am Tag der Wahl das
16. Lebensjahr vollendet hat.

Landeck, 4. November 2009
Der Bezirkshauptmann: Maaß

Nr. 1129 • Amt der Tiroler Landesregierung • IIIe-30/442

V E R L A U T B A R U N G
Werttarif für Schlachtschweine 

im Monat November 2009
Gemäß § 52 des Tierseuchengesetzes vom 6. August 1909,

RGBl. Nr. 177, in der geltenden Fassung, wird der Werttarif
für die über behördliche Anordnung getöteten oder infolge
einer behördlich angeordneten Impfung verendeten Schlacht-
schweine für den Monat November 2009 mit E 1,80 pro kg
(Nettopreis) festgesetzt.

Die Festlegung des Werttarifes erfolgte nach Anhören der
Landeslandwirtschaftskammer für Tirol unter Berücksichtigung
des pro kg berechneten durchschnittlichen Marktpreises.

Innsbruck, 2. November 2009
Für den Landeshauptmann: Wallnöfer

Nr. 1130 • Marktgemeinde Matrei i. O.

O F F E N E S  V E R FA H R E N
Darlehensaufnahmen

Ausschreibende Stelle: Marktgemeinde Matrei i. O., Rau-
terplatz 1, 9971 Matrei in Osttirol.

Auftragsbezeichnung/Gegenstand des Auftrages: Darle-
hensaufnahmen für die Finanzierung der Bauabschnitte ABA
BA 09/2 (mit UFG), ABA BA 09/2 (ohne UFG) sowie für das
„Regionale Schulzentrum Matrei in Osttirol“.

CPV-Code: 66113000.
Erfüllungsort: Matrei in Osttirol (AT).
Auskünfte/Ort der Einreichung/Ausschreibungsunterla-

gen/Teilnahmeanträge: Quantum Institut für betriebswirt-
schaftliche Beratung GmbH., St. Veiter Straße 1, 9020 Klagen-
furt a. W., Mag. Maria Bogensberger, Tel. +43/(0)463/32612-0,
Fax +43/(0)463/32612-45, E-Mail: office@quantum-gmbh.at,
Internet: http://www.quantum-gmbh.at

Die Unterlagen sind erhältlich bis: 18. Dezember 2009, 10 Uhr.
Abgabetermin: 18. Dezember 2009, 13 Uhr.
Anbotsöffnung: 18. Dezember 2009, 13.05 Uhr, bei der

Quantum GmbH, A-9020 Klagenfurt a. W., St. Veiter Straße 1.
Datum der Versendung der Bekanntmachung zur Veröf-

fentlichung im Amtsblatt der EU: 3. November 2009.
.L-464561-9b3.

Matrei in Osttirol, 4. November 2009

Nr. 1131 • Bundesimmobiliengesellschaft mbH

O F F E N E S  V E R FA H R E N
Trockenbauarbeiten (GZl. 670389-0167-PB.T/09)

Beleuchtung (GZl. 670389-168-PB.T/09)
Ausschreibende Stelle: Bundesimmobiliengesellschaft

mbH, 1030 Wien, Hintere Zollamtsstraße 1, vertreten durch
Planen & Bauen, Region S, T, Vlbg, Kapuzinergasse 38, 6022
Innsbruck.

Bauvorhaben: 6020 Innsbruck, Innrain 80–82, Neubau
Chemie/Pharmazie und Theoretische Medizin.

Teilangebote sind nicht zulässig.
Angebotsunterlagen: Die Unterlagen können über die

Homepage der BIG (www.big.at) kostenlos heruntergeladen
werden. Die Anforderung in Hardcopy (Papierform) ist gegen
Verrechnung der Herstell- und Versandkosten über auftrag.at,
Wiedner Gürtel 10, 1040 Wien, möglich (Telefon 01/7982525,
E-Mail: big-bestellungen@auftrag.at).

S T Ü C K  4 5 532 M I T T W O C H ,  1 1 .  N O V E M B E R  2 0 0 9

U0069930
office@quantum-gmbh.at,

mailto:office@quantum-gmbh.at
U0069930
big-bestellungen@auftrag.at).

mailto:big-bestellungen@auftrag.at
U0069930
http://www.quantum-gmbh.at

http://www.quantum-gmbh.at
U0069930
(www.big.at)

http://www.big.at


Rückfragen sind von 8–12 Uhr an die Bundesimmobilien-
gesellschaft mbH, Planen & Bauen, Region S, T, Vlbg, Frau
Plattner, Tel. +43/(0)50244-5710, E-Mail: nicole.plattner@big.at
zu richten.

Abgabetermine: 
Trockenbauarbeiten: ................. 26. November 2009, 11 Uhr,
Beleuchtung: ............................. 15. Dezember 2009, 11 Uhr.

Angebotseröffnung: jeweils anschließend.
Innsbruck, 4. November 2009

Für die Geschäftsführung:
Dipl.-Ing. Bernhard Falbesoner         Ing. Bertram Knoflach

Nr. 1132 • TIWAG-Tiroler Wasserkraft AG

A U F R U F  Z U M  W E T T B E W E R B
220 kV-Mastsanierungen

Auftraggeber: TIWAG-Tiroler Wasserkraft AG, vertreten
durch die TIWAG-Netz AG, Eduard-Wallnöfer-Platz 2, 6020
Innsbruck.

Ausschreibende Stelle: TIWAG-Tiroler Wasserkraft AG,
Zentraler Einkauf, Eduard-Wallnöfer-Platz 2, 6020 Innsbruck.

Beschreibung: Montagearbeiten zur Sanierung von
ca. 40 Abspannmasten und ca. 20 Tragmasten im Raum Tirol
+ Option für weitere Masten.

Verfahren: Verhandlungsverfahren nach vorherigem Auf-
ruf zum Wettbewerb.

Ausführungs-/Leistungszeitraum: 2010/2011.
Teilnahmebedingungen siehe Veröffentlichung im EU-Amts-

blatt (Datum der Absendung an das EU-Amtsblatt: 6. November
2009).

Eingang der Teilnahmeanträge: bis spätestens Montag,
den 23. November 2009, 12 Uhr.

Informationen/Anforderung: TIWAG-Tiroler Wasserkraft
AG, Zentraler Einkauf, Frau Reingard Zangerl,
Tel. +43/(0)50607-21400, Fax +43/(0)50607-21677, 
E-Mail: ausschreibung@tiwag.at

Innsbruck, 6. November 2009

M I T T W O C H ,  1 1 .  N O V E M B E R  2 0 0 9 533 S T Ü C K  4 5

U0069930
nicole.plattner@big.at

mailto:nicole.plattner@big.at
U0069930
ausschreibung@tiwag.at

mailto:ausschreibung@tiwag.at


Herausgeber: Amt der Tiroler Landesregierung, 6010 Innsbruck
Erscheint jeden Mittwoch. Redaktionsschluss: Freitag, 12 Uhr.
Bezugsgebühr E 23,– jährlich. Einzelstück: E 0,10 für jede Seite, jedoch min-
destens E 1,– pro Stück. Einschaltungen nach Tarif.
Verwaltung und Vertrieb: Landeskanzleidirektion, 
Innsbruck, Neues Landhaus, 
Tel. 0512/508-2182 – Fax 0512/508-2185 – E-Mail: bote@tirol.gv.at
Redaktion: Innsbruck, Landhaus,
Tel. 0512/508-2184 – Fax 0512/508-2185 – E-Mail: bote@tirol.gv.at
Internet: www.tirol.gv.at/bote
Druck: Eigendruck

Erscheinungsort Innsbruck
Verlagspostamt 6020 Innsbruck        P. b. b.
Vertr.-Nr. GZ 02Z030079 W DVR 0059463

U0069930
bote@tirol.gv.at

U0069930
bote@tirol.gv.at

mailto:bote@tirol.gv.at

	STELLENAUSSCHREIBUNGEN
	Besetzung einer Planstelle der Modellfunktion Technische/ Naturwissenschaftliche Experten beim Land Tirol, Abt. Verkehrsplanung
	Besetzung der Stelle eines leitenden Mitarbeiters/ einer leitenden Mitarbeiterin im Büro der Europaregion Tirol-Südtirol-Trentino in Bozen
	Besetzung einer Stelle als Ausbildungsarzt/-ärztin an der Univ.-Klinik Innsbruck
	Besetzung einer Stelle als Ausbildungsarzt/-ärztin an der Univ.-Klinik Innsbruck
	Besetzung einer Stelle als Ausbildungsarzt/-ärztin zum Sonderfach Kinder- und Jugendchirurgie an der Univ.-Klinik Innsbruck
	Besetzung einer Stelle als Ausbildungsarzt/-ärztin an der Univ.-Klinik Innsbruck

	VERORDNUNGEN
	Schulversuch zur Erprobung einer Unterrichtszeitregelung
	Abschluss des Baulandumlegungsverfahrens „Ostspange-Süd“ in der Gemeinde Fiss
	Abschluss des Baulandumlegungsverfahrens „Vadiesen“ in der Gemeinde Pettneu a. A.
	Jugendzulässigkeit von Filmen

	KUNDMACHUNGEN
	Bewertung von Filmen
	Ausschreibung der Neuwahl des Gemeinderates und des Bürgermeisters der Gemeinde Ischgl

	VERLAUTBARUNG
	Werttarif für Schlachtschweine im Monat November 2009

	OFFENE VERFAHREN
	Darlehensaufnahmen durch die Marktgemeinde Matrei in Osttirol
	Trockenbauarbeiten und Beleuchtung für den Neubau Chemie/Pharmazie und Theoretische Medizin in Innsbruck

	AUFRUF ZUM WETTBEWERB
	220 kV-Mastsanierungen für die T'IWAG-Tiroler Wasserkraft AG




